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Lovforslag nr. L 187. Fremsat den 19. februar 1986 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  e n  r e a l r e n t e a f g i f t  a f  v i s s e  

p e n s i o n s k a p i t a l e r  m . v .  o g  l o v  o m  s k a t t e m æ s s i g  b e h a n d l i n g  

a f  g e v i n s t  o g  t a b  p å  f o r d r i n g e r  o g  g æ l d  

(Skibskreditfondens indeksobligationer) 

§ 1 

I lov nr. 222 af 3. juni 1983 om en realren- 
teàfglft af  visse pensionskapitaler m.v., som 
ændret ved lov nr. 566 af 19. december 1985, 
indsættes i § 3, stk. 3, nr. 2, efter »Dansk 
Landbrugs Realkreditfond«: », Danmarks 
Skibskreditfond«. 

§ 2 

I lov nr. 532 af 13. december 1985 om 
skattemæssig behandling af gevinst og tab på 
fordringer og gæld indsættes i § 7, stk. 5, efter 
»Dansk Landbrugs Realkreditfond«: », Dan- 
marks Skibskreditfond«. 

§ 3  

Loven træder i kraft dagen efter bekendt- 
gørelsen i Lovtidende. 
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I 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Lovforslaget har til formål at forbedre finansie- 
ringsvilkårene for skibsværftsindustrien. Baggrun- 
den for dette er den aktuelle afmatning inden for 
skibsværftsindustrien, som bl.a. skyldes en interna- 
tional overkapacitet såvel inden for værftsindustri- 
en som på fragtmarkedet. 

Lovforslaget går ud på at tilskynde de realrente- 
afgiftspligtige institutioner og skattepligtige perso- 
ner og selskaber m.v. til at investere i indeksobli- 
gationer fra Danmarks Skibskreditfond. Indeksob- 
ligationerne skal udformes på samme måde som 
de indeksobligationer, der allerede udstedes af 
realkreditinstitutterne m.fl. til finansiering af bolig- 
byggeriet. 

Lovforslaget har ingen administrative konse- 
kvenser. 

Der foreligger ikke skøn over i hvilket omfang, 
skibskreditfonden vil udstede indeksobligationer. 
De følgende skøn angiver derfor provenuvirknin- 
gen pr. 1 mia kr. udstedte indeksobligationer. 

Hvis det antages, at indeksobligationeine væ- 
sentligst vil blive købt af realrenteafgiftspligtige 
som alternativ til traditionelle obligationer med en 
effektiv rente på 10 pet. p.a., skønnes provenutabet 
at udgøre 20-30 mill. kr. pr. år for hver 1 mia kr., 
der udstedes af indeksobligationer. Det er herved 
forudsat, at realrenteafgiftssatsen vil være ca. 40 
pet. Der er skønsmæssigt taget hensyn til, at in- 
dpksobligationer er særlig attraktive for realrente- 
afgiftspligtige uden overgangsordningsfradrag, og 
at den kortere løbetid på disse indeksobligationer 
kan medføre, at de i højere grad end andre in- 
deksobligationer aftages af personer. 

Provenutabet pr. I mia kr. udstedte indeksobli- 

gationer skønnes at udgøre 20-30 mill. kr. hvert af 
de første år i lånets løbetid og vil derefter gradvis 
falde mod 0 kr. Det samlede provenutab i lånets 
løbetid bliver under disse forudsætninger 225-325 
mill. kr. 

Nutidsværdien heraf udgør ved en diskonte- 
ringsrentefod på 5 pet. p.a. 175-250 mill. kr. 

Til § 1 

Bestemmelsen går ud på, at indeksobligationer, 
der udstedes af Danmarks Skibskreditfond, fritages 
for realrenteafgift. Denne fritagelse gælder allerede 
for indeksobligationer, der udstedes af danske re- 
alkreditinstitutter, Dansk Landbrugs Realkredit- 
fond og Kreditforeningen af Kommuner i Dan- 
mark. Afgiftsfritagelsen vedrører såvel renteind- 
tægt som indekstillæg vedrørende obligationerne. 
Det er en forudsætning for afgiftsfritagelsen, at der 
er tale om fuldt indekserede obligationer. 

Til § 2 

Bestemmelsen går ud på, at indeksobligationer, 
der udstedes af Danmarks Skibskreditfond, fritages 
for beskatning efter kursgevinstlovens mindsteren- 
teregel, hvis den pålydende rente er på mindst 2 Vi 
pet. Denne skattefritagelse gælder allerede for in- 
deksobligationer, der udstedes af danske realkredi- 
tinstitutter, Dansk Landbrugs Realkreditfond og 
Kreditforeningen af Kommuner i Danmark. 

Til § 3 

De nye bestemmelser træder i kraft dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. 
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Bilag 

\ 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

I I I I der berøres af lovforslaget 

§ 1 

I lov nr. 222 af  3. juni 1983 om en realren- 
teafgift af visse pensionskapitaler m.v., som 
ændret ved lov nr. 566 af 19. december 1985, 
indsættes i § 3, stk. 3, nr. 2, efter »Dansk 
Landbrugs Realkreditfond<< : », Danmarks 
Skibskreditfond«. 

§ 2  

I lov nr. 532 af 13. december 1985 om 
skattemæssig behandling af gevinst og tab på 
fordringer og gæld indsættes i § 7, stk. 5, efter 
»Dansk Landbrugs Realkreditfond«: », Dan- 
marks Skibskreditfond«. 

§ 3. 
Stk. 3 .홢 -  ' 

2) renteindtægt og indekstillæg vedrørende 
indeksobligationer udstedt af danske real- 
kreditinstitutter, Dansk Landbrugs Real- 
kreditfond og Kreditforeningen af Kom- 
muner i Danmark. 

§ 7 . - - -  
Stk. 5. Mindsterenten er 2Y2 pet. for in- 

deksregulerede obligationer, der er udstedt af 
danske realkreditinstitutter,- Dansk Land- 
brugs Realkreditfond og Kreditforeningen af 

.\ \Kommuner i Danmark. Dette gælder tillige 
fordringer, som er udstedt af pengeinstitutter, 
og som reguleres fuldt ud efter udviklingen i 
de af Danmarks Statistik beregnede forbru- 
gerprisindeks, nettoprisindeks eller regule- 
ringsprisindeks. 


